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Ital Druri Elbasan Sh.p.k.
Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2021

j Fo L 01012021- | _01/01/2020-
3 S Shewime 31/12/2021 31/12/2020
I: AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive Monetare ¢ 7 & 719380 178,580 |
................ Aktive fe tiera financiare afaishurira
IKerkesa fe arketueshme s 76T 1649861 |
................ Kerkesa fe tiera te arketueshme o A80522369 | 617267674
e ventar 13489980 | 10804022
{ Tatime tc shtyra §
iShpenzime te shtyra i
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) E 521,667,900 639,900,137
11 AKTIVET AFATGJATA
iInvestimet financiare afatgjgta ¢ 19 ¢+ ! e
________________ Aktive afagatamaterile L2 4 LIR30 L 1092303199
| tAktive afatgjata jomateriale E < 0 . SR
Aktive te tjera afatgjata 14
Totali i aktiveve afatgjata (I1) 1,173,332,149 1,092,525,199
TOTALI i AKTIVEVE ( I+I) i 1,695,000,049 1,732,425,336
DETYRIMET DHE KAPITALI ;
I{ DETYRIMET AFATSHKURTRA ;
o Muamerjer 1 13 AT ——
............... {Huate dhe porapagimet &G 217363400 23112159
e L€ pagUeshme ndaj furnitoreve |1 .2.......i......mwmé?gzzééé_é_}imméwi&li
§ Te pagueshme te tjera 16 1,080,334 2,005,161
T i i S A
............... LT —— W S S—————
‘Grante dhe te ardhura te shtyra 15 \
iTotali i detyrimeve afatshkurtra (I) 62,543,540 77,021,333
II DETYRIMET AFATGJATA
e Muateafatgipta 10 G 239194833 | . 260367412
iProvizionet afatgjata L 11 i
iGrantet dhe te ardhura te shtyra P15
E Totali i detyrimeve afatgjata (II) E 239,194,833 ; 260,367,412
it KAPITALI E é §
o EKapitah' aksionit | 1.497.049,090 1,497,049,090 |
................ REZENVD e e 000 L 6%
... iFitimet e pashperndara : (102,013,195);  (65,618,071)
iFitimi (humbja) e vitit fimanciar E 1 (1,774,915)E (36.395,124)
............... ;._,.,...‘..T!?_ff_'_’_'__'_.'_‘_f.'_lll_tf_'.'.t_.(!_[_!).__.__._.._..E...._..._.__.,5_..........1:.31.9.:’!:.2__6_.1_:_6_.7_!"._5.......13?{?:’{:9{5_!5.3:”_?.1_.
TOTALI DETYRIMEVE DHE :
'KAPITALIT (LTI 1,695,000,049 1,732,425,336

Bilanci duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faqet 5 deri 26 dhe si pjese perberese e
pasqyrave financiare.




Pasqyra e Fitim Humbjeve me 31 Dhjetor 2021

- 01/01/2021- | 01/01/2020-

(ONCMMe L 3122021 I 31/12/2020
Shigetneto i ©la 43886586 10,562,786
Materialet ¢ konsumuara P 1c l (1,800,146) (8,891,884)
Fitimi bruto | 47,086,440 1,670,902
Te ardhura te tjera nga veprimtaria ¢ shfiytezimit £ 1b f 237192821 ... 2091370
Shpenzime te tera I T GG G001
Kostoepunes iole i (13353967 (11513817)

Amortizime dhe zhvleresimit P J19,026,1§Q}m
Fitime (humbjet) nga kursi i kembimit P lg | 6.427.689 (3.919279)
Totali i shpenzimeve : E (57,571,468)!  (33,163,744)
: i
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 13,234,254 (31,492,842)
Shpenzime fnaciare i (5000169 (4.905,657)
Te ardhura financiare i 1h - 3375
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (15,009,169) (4,902,282)
Fitim (humbje) para tatimit (1,774,915) (36,395,124)
Tatim i shtyre ! 17.b | .
Shpenzimet ¢ tatim fitimit L T :
i ;

Fitimi (humbje) neto e vitit financiar ! (1,774,915)5 (36,395,124)

Pasqyra e fitim/humbjeve duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faget 5 deri 26 dhe si
pjese e pasqyrave financiare.



Ital Druri Elbasan Sh.p.k.
Pasqyra e Fluksit te Parase (Cash Flow) me 31 Dhjetor 2021

01/01/2021- '  01/01/2020-
31/12/2021 1 31/12/2020

Metoda Indirekte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

ja)e

Rregullime per shpe

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate

Shpenzime konsumi dhe amortzimi L M —— o
Zhvleresimii aktiveve afatgjata materiale :

Provizione per shpenzime
Shpenazme tekonstatuara .

(Fitmm)humbia nga myestimet ne piesmamje
L L OSSN SO SO

Ndryshimne aktivet dhe detyrimet e shffytezimit | .
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 121,458,995 i (15,544,696)

O85OSR 0]
(12,177.347); 13,650,586
L2402 1704586

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershkruayj) ’ ‘ ' (1,375,8]9)§ 23,112,159
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit ] 121,546,813 : (5,148,049);

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit :
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale 1

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

.............................................................................................................. e e e e

Para le perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mieteve monetare pjesee :

Ay

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera :

ivitetin e investimi : (24,997,062)
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit : i

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar L..28216,105

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura sikolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme i
Dividende te paguar interesave jokontrollue

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim T
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare :

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fiund ; 719,380 : 178,580 :
Pasqyra e fluksit te parase duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faqet 5 deri 26 dhe si pjese e

pasqyrave financiare.




Ital Druri Elbasan Sh.p.k.
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital me 31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

Kapitali i Totali i Fitime te :
P Rezerve ligjore Totali

aksionar rezervave pashperndara
?f;:::z r 1,497,049,090 696 696 (102,013,195)]  1,395,036,591
Te ardhura neto per periudhen - - - (1,774.915) (1,774,915)
Rritje e kapitalit te aksionereve - - - - -
Dividente = = - N
Transferime tekrezervat =i B - - o -
Te tjera - - =
Shuma, i
31 Dhjetor 2021 1,497,049,090 696 : 696 (103,788,110) 1,393,261,676
Giendje, 1,497,049,090 696 696  (65,618,071) 249,157,751
1 Janar 2020 R 5 .
Te ardhura neto per periudhen - - - (36,395,124) (36,395,124)
Rritje ¢ kapitalit te aksionereve - - -
Dividente - - - -
T t - - - - =]
Te tjera - - =
Shuma, 1,497,049,090 696 696 | (102,013,195))  1,395,036,591

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faqet 5 deri 26 dhe
si pjese e pasqyrave financiare.
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Ital Druri Elbasan Sh.p.k.
Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2021

1 Hyrje

Shogéria ITALDRURI ELBASAN Sh.p.k., themeluar si Shoqéri me pérgjegjesi té€ kufizuar mé
dat& 01/07/1996, me NUIS J62903222L..

Aktiviteti i shogerise rregullohet me Ligjin nr. 9901 date 14.04.2016 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare” dhe nga statuti, si dhe nga legjislacioni shqiptar. Objekti i aktivitetit te shogerise eshte:
“Prodhim dhe tregtim i gjysemprodukte dhe produkte te perfunduara prej druri,si
derrase,elemente,parket pjese per karrige,mobilje e pjese te tyre dhe gjithshka qe lidhet me
drurin.Shogeria do te realizoje dhe vepra civile dhe industriale,vepra hidrike kanalizime,impjante
pastrimi uji,gazsjellsa,ndertesa civile,rruge etj,si dhe administrimin e sherbimeve te ¢do lloji,me
projekte te punimeve pyjore dhe te realizimit te tyre etj.

Me 31 Dhjetor 2021, Shoqeria operon nga selia gendrore ne Elbasan, me adres¢ “Elbasan, Lagjia
Skenderbej, Zona Industriale Jug”.

Me 31 Dhjetor 2021, pergindja e aksioneve te mbajtura nga aksioneret eshte si me poshte:

- AJA INVESTMENTS 81,93 % t¢€ kapitalit té shoggrisé.
- Ministria e Financave dhe Ekonomisé 18,07 % té kapitalit t€ shoqgérisg;

Me 31 Dhjetor 2021, numri i punonjesve eshte 15 (2020: 17 punonjes).

I1. Baza e Pregatitjes
(a) Parimi i perputhshmerise

Paqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Standartet Financiare Nderkombetare te
Raportimit (IFRS) sipas kerkesave te Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2018Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, pasi shoqeria eshte ne listen e shogerive ge ne baze te te vendimit te Keshillit
te Ministrave Nr. 783 date 22.11.2006 duhet te zbatoje SNRF-te, pasqyrat financiare me te fundit
jane adoptuar ne pajtim me SNRF-te.

(b) Parimii Matshmerise

Keto pasqyra financiare jane pregatitur mbi bazen e kostos historike.

(c) Monedha funksionale

Keto pasqyra financiare jane paraqgitur ne Leke.




Ital Druri Elbasan Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2021

I1. Baza e Pregatitjes (vazhdim)
Menyrat e vleresimit dhe gjykimit

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkojne qe menaxhimi te beje gjykime, vleresime dhe supozime
ge ndikojne ne zbatimin e politikave dhe ne shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave dhe shpenzimeve. Vleresimet dhe supozimet ge i shogerojne bazohen ne eksperiencen
historike dhe faktore te tjere te cilet besohet se jane te arsyeshem ne rrethana te caktuara, rezultat
i te cilave krijon bazen per gjykimet mbi vlerat e mbetura te te drejtave dhe detyrimeve. Rezultatet
aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe supozimet e nenkuptuara jane
rishikuar ne vazhdimesi. Rishikimet e vleresimeve kontabel njihen ne periudhen ne te cilen behet
rishikimi dhe ne periudhat e ardhshme ge preken. Ne vecanti, informacioni mbi fusha te
rendesishme te pasigurise se vleresimit dhe gjykimit kritik ne perputhje me politikat kontabel qe
kane efektet me domethenese ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare jane pershkruar ne
Shenimin 5.

Politikat kontable te dhena me poshte jane aplikuar ne vijimesi ne te gjitha periudhat e paraqitura
ne keto pasqyra financiare

II1. Permbledhje e politikave kontabel

(a) Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane kembyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane kthyer me kursin e kembimit ne mbyllje
te vitit. Diferencat nga kursi i kembimit jane te njohura ne pasqyren e fitimit ne Rezultate neto te
kembimit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge jane paragitur me kosto
hisorike jane kthyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo
monetare ne monedhe te huaj ge jane paragitur me vlere tregu jane kthyer me kursin e dates kur
eshte percaktuar vlera e tregut.

Normat e kembimit (Lek per monedhe te huaj) per monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2021 dhe 31
Dhjetor 2020 jane si me poshte:

31 Dhjetor2021 31 Dhjetor 2020
o L EUR 120.76 i 12370
1 USD 106.54 100.84

(b) Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo — derivative perfshijne investimet ne letra me vlere te kapitalit, ne
llograri te arketueshme dhe te tjera te arketueshme, mjete monetare ne arke dhe ne banke, kredi
dhe hua, llogari te pagueshme dhe te tjera te pagueshme. Me 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 nuk ka
instrumenta financiare derivative.Asetet financiare jane matur fillimisht me vleren e duhur duke
shtuar kostot e transaksionit qe jane te lidhur direkt me pervetesimin e tyre. Njohja ne vazhdim e
aseteve financiare jo derivative pershkruhet si me poshte.

Mjetet monetare ne arke dhe ne banke perfshijne tepericat ne para. Overdraftet e ripagueshme me
kerkese dhe qe formojne pjese integrale ne administrimin e mjeteve monetare te shoqerise, per
gellime te pasqyres se fluksit te arkes. Regjistrimi kontabel per te ardhurat financiare dhe
shpenzimet eshte sgaruar ne shenimin I1Lk.



Iial Pruri Elbasan Sh.p.k.
Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2021

III. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

Instrumentat financiare per shoqeri te ldhura.

Shogeri te lidhura jane ato entitete ne te cilat ne kemi influence sinjifikative, por nuk kemi kontoll,
mbi politikat financiare dhe operative,

Kapitali aksioner

Kapitali i aksionerve te Shogerise njihet me vlere nominale,
Dividentet

Dividentet njihen si detyrim per periudhen ne te cilen ata deklrarohen.
Te tjera

Aktive te tjera financiare maten me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv
dhe duke zbritur humbjet nga zhvleresimi.

(¢) Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Zerat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me koston e tyre historike shogeria nuk ka bere
rivleresuar akivet afatgjata materiale

Kostot perfshine shpenzimet qe jane bere direkt te atribueshme per blerjen ¢ aktivit. Kostot e aktivit
te ndertuara nga vete shoqeria , perfshin koston materiale dhe te fuqise puntore, si dhe ndonje kosto
tjeter qe lidhet direkt me venien e aktivit ne kushte pune, si dhe kostot e cmontimit dhe te
zhvendosjes dhe te magazinimit te tyre ne vendedodhjen perkatese, Kosto e financimit ne lidhje
me blerjen apo ndertimin e aktiveve specifike njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
me te ndodhur.

Kur pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale kane jete te dobishme te ndryshme,ato
kontabilizohen si zera te ndryshem (komponente kryesor) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitja e nje zeri te aktiveve afatgjata materiale vendosen duke krahasuar
te hyrat monetare nga shitja me vieren e mbartur te aktiveve materiale te trupezuara , dhe njihen
neto brenda zerit “ te ardhura te tjera “ ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve . Kur aktivet
e rivleresuara shiten, sasite e perfshira ne rezerven se rivleresimit transferohen ne fitimin e mbajtur,
ndersa deficiti i rivleresimit njihet ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimit te periudhes.

(ci}Kostot e mepasshme

Kaostoja e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale njihen ne vieren mbartur te nje
zeri nese eshte e mundur ge perfitime ekonomike te ardhshme te trupezuara ne pjese do te
qarkullojne ne Shoqeri dhe kostoja e saj mund te vleresohet besueshem. Vlera e mbartur e pjeseve
te zevendesuara nuk njihen.




Ital Druri Elbasan Sh.p.k.
Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2021

III. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

Kostoja e sherbimeve ditore te aktiveve afatgjata materiale njihet ne pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve ku ndodhin .

{cii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve me baze lineare per te gjitha asetet
per Vitin 2021 sipas IFRS kurse instalime te pergjithshme me baze lineare mbi jeten e dobishme
te vleresuar te cdo pjese te nje zeri te aktiveve materiale te trupezuara dhe me metoden zbritse per
makinerite dhe paisjet, mjetet e transportit, paisjet e zyres dhe kompjuterike dhe aktivet e tjera me
nje norme amortizimi sic shpjeguar me poshte. Toka dhe punimet ne proces nuk amortizohen. Me
poshte jane perafersime te jetes se dobishme:

31.12.2021 31.12.2020

Baze vlera e mbetur {ne%) (ne%)

e Ndertesa 5 5

e Instalime te pergjithshme 5 5

e Instalime teknike, makineri dhe pajisje 20 20
e Mjete transporti 20 20
e Pajisje zyre-furnitura 20 20
s Kompjutera dhe pajisje zyre-kompjutera 25 25
e Aktive te tjera 20 20

Jetégjatésité e vlerésuara t& aktiveve afatgjata materiale p&r periudhat aktuale dhe krahasuese jané
si mé poshté:

Pérmirésimet e kryera né ambientet me gira Afati i girasé
Instalime 5 vite
Pajisje zyre 5 vite
Kompjuteré dhe pajisje [T 4 vite
Makineri dhe pajisje teknike 5-10 vite

Metodat e amortizimit, jetégjat&sia dhe vlerat e mbetura rishikohen né& ¢do dat& raportimi.
(d) Aktive afatgjata jomateriale

Tarifat ¢ konsulences dhe te vleresuesve te pavarur klasifikohen te cilat kapitalizohen si aktive
afatgjata jomateriale . Nuk eshte bere nje vleresim nese shpenzimet e kerkimit kiasifikohen ne
perputhje me IAS 38 ose nuk ka nje analize nese ne lidhje me fizibilitetin e tij tregetar ose
teknologjik, dhe ne se kostot mund te maten ne menyre te besueshme.

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me baze lineare mbi jeten e
dobishme e aktiveve afatgjata jomateriale nga data ge ato jane gati per perdorim. Jeta e dobishme
per aktivet afatgjata jomateriale ne 31.12.2021 eshte per 10 vjet ( 2020 ; 10 vjet )

{ e ) Inventari

Inventari vleresohet me vleren me te ulet midis kostos dhe vieres se realizueshme . Kostoja e
inventarit bazohet ne Koston mezatare te ponderuar, dhe perfshin shpenzime te ndodhura gjate
blerjes se inventarit, kosto prodhimi ose kosto transformimi dhe kosto te tjera te lidhura me sjelljen
e tyre ne kushtet dhe pozicionin ekzistues. (Ne rastin e inventarit te prodhuar dhe prodhimit ne
process, kosto perfshin nje pjese te caktuar shpenzimeve te pergjithshme te prodhimit bazuar ne
kapacitetin normal te aktivitetit nuk ka .)

Vlera e realizueshme neto eshte cmimi i shitjes i vieresuar ne rijedhen normale te biznesit, minus
kostot ¢ fipalizimit dhe shpenzimet e shitjes.




Ital Druri Elbasan Sh.p.k.
Shenime per pasqgyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2021

( f) Perkegesimi

HI. Permblediije e politikave lkontabel (vazhdim)

{ 1) Aktivet financiare

Nje aktiv financiar vleresohet ne cdo date bilanci per te percaktuar nese egziston ndonje tregues
per perkeqesimin e aktivit. Nje aktiv financiar konsiderchet per t'u perkeqesuar nese ka evidence
objektive qe tregon se nje ose me shume ngjarje kane patur nje efekt negative ne flukset e
ardheshme te vieresuara te aktivit.

Nje humbje nga perkegsimi e lidhur me nje aktiv financiar te vieresuar me kosto te amortizuar,
llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe vleres se tashme te flukseve te ardhshme te
parashikuar te skontuar me normen efektive e interesit. Nje humbje nga perkeqsimi i nje aktivi
financiar te mbajtur per shitje llogaritet duke iu referuar vleres se tij te drejte . Aktivet financiare
qe jane individualisht te medhenj testohen per perkegesim ne menyre individuale. Aktivet e
mbetura financiare vleresohen se bashku ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te rrezikut te
kredise. Te gjitha humbjet nga perkegesimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Cdo humbje e akumuluar e lidhur me ndonje aktiv financiar te mbajtur per shitje e njohur me pare
ne kapital, transferchet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Nje humbje nga perkegesimi
stornchet nese stornimi mund te lidhet ne menyre objective me nje ngjarje te ndodhur pas njohjes
se humbjes nga perkeqesimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar dhe aktivet
financiare te mbajtura per shitje qe jane letra me vlere te borxhit, stornimi njihet ne pasqyren ¢ te
ardhurave dhe shpenzimeve. Per aktivet financiare te mbajtura per shitje qe jane letra me vlere te
kapitalit , stornimi njihet drejiperdrejte ne kapital.

( 1i } Aktivet jofinanciare

Vlerat kontabel te aktiveve jofinanciare te Shogerise , pervec inventarit dhe aktiveve te tatimit te
shtyre, rishikohen ne cdo date raportimi per te percaktuar nese egziston ndonje tregues per
perkeqesim. Nese egziston ndonje tregues i tille, atehere duhet vieresuar shuma e rikuperueshme
e aktivit. Per emrin e mire dhe aktivet e paprekshme ge kane jete te papercaktuar ose qe nuk jane
ende te gateshem per perdorim, shuma e rikuperueshme vleresohet ne cdo date raportimi,

Shuma e rikuperueshme e nje aktivi ose e nje njesie qe gjeneron para eshte me e madhja midis
vleres se saj ne perdorim dhe vieres se saj te drejte minus kostot e shitjes. Gjate vleresimit te vleres
ne perdorim, flukset e ardhshme te pritshme te parase skontohen ne vleren ¢ tyre aktuale duke
perdorur nje norme skontimi para tatimit ge pasqyron vleresimet aktuale te tregut te vleres ne kohe
te parase dhe rreziqet specifike per aktivin. Per gellime te testimit te perkeqgesimit aktivet grupohen
se bashku ne grupin me te vogel te aktiveve ge gjeneron flukset hyrese te parase te aktiveve te
tjera ose grupeve te tjera te aktiveve { “njesite ge gjenerojne para “).

Nje humbije nga perkegesimi njihet nese vlera kontabel e nje aktivi ose njesia e tij qe gjeneron para
tejkalon shumen e tij te rikuperueshme te parashikuar. Humbjet nga perkeqesimi njihen ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Humbjet nga perkeqesimi te njohura ne lidhje me njesite
¢ gjenerimit te parase perdoren me pare per te paksuar vieren kontabel te emrit te mire ge mund t°i
jete ngarkuar njesive dhe me pas per te pakesuar vleren kontabel te aktiveve te tjera te njesise (
grupi i njesive) ne menyre perpjestimore. Humbjet nga perkeqesimi te njohura ne periudhat e
meparshme vleresohen ne cdo date raportimi per ndonje tregues ge humbja eshte pakesuar ose nuk
egziston me. Nje humbje nga perkeqesimi stornohet nese ka pasur ndryshim ne parashikumet e
bera peér te percaktuar shumen e rikuperueshme. Nje humbje nga perkeqesimi stornohet deri ne
masen ge vlera kontabel e aktivit te mos tejkaloje vleren kontabel ge do te ishte percaktuar, minus
ose amortizimin, nese nuk do te ishte njohur humbje nga perkeqesimi .
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2021

IIi. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

( g ) Perfitimet e punonjesve
{ 1) Kontributet ¢ detyrueshme te sigurimeve shogerore

Shoqeria paguan vetem kontribute te detyrueshme te sigurimeve shogerore ge u sigurojne perfitime
pensione punonjesve pas daljes ne pension. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per sigurimin e
kufirit minimal te caktuar me ligj per pensionet ne Shqipert sipas nje plani te percaktuar
kontributesh pensioni, Kontributet e Shogerise ne planin e perfitimit te pensioneve ngarkohen ne
pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ndodhin.

(ii ) Leje vjetore e paguar

Shogqeria njeh si detyrim shumen e paskontuar te kostove te parashikuara lidhur me lejen vjetore
qe pritet te paguhet ne kembim te sherbimit te punonjesve per periudhen e perfunduar.

( h ) Provizionet per rreziqge

Nje provision njthet ne qofte se, si rezultat i nje ngjarje te shkuar, Shoqgeria ka nje detyrim aktual
ligjor ose te terthorte ge mund te vleresohet ne menyre te besueshme, dhe eshte e mundur ge nje
fluks dales perfitimesh ekonomike do te kerkohet per te shiyer detyrimin. Provizionet percaktohen
duke skontuar flukset e ardhshme te pritshme te parase me nje norme para tatimit qe pasqyron
vleresimet aktuale te tregut te vleres ne kohe te parase dhe rreziget specifike per detyrimin .

(1) Ristrukturimi

Nje provision per ristrukturim njihet kur Shogeria ka miratuar nje plan te detajuar dhe formal
ristrukturimi , dhe ristrukturimi ka filluar ose eshte shpallur publikisht. Per kostot e ardhshme
operative nuk llogaritet provision .

(ii ) Restaurim i truallit

Ne perputhje me politiken e publikuar mjedisore te Shoqgerise dhe me kerkesat ligjore ne fugi, nje
provision per restaurim trualli ne lidhje me tokat e ndotura, dhe shpenzimi perkates njihet kur toka
eshte ndotur.

( iii ) Kontratat “onerous”

Nje provision per kontratat e onerous njihet kur perfitimet e pritura te Shogerise nga nje kontrate
jane me te vogla se kostot e pashmangeshme per te permbushur detyrimet e saj sipas kontrates.
Provizioni matet si vlere aktuale e me te vogles midis kostos se pritur ne rast prishjeje te kontrates
dhe kostos neto te pritur ne rast vazhdimi te kontrates. Perpara krijimit te provizionit, Shogeria
njeh cdo humbje nga perkeqgesimi i aktiveve te lidhura me ate kontrate.

(1) Njohja e te ardhurave

(1) Mallrat e shitur

3



Ital Druri Elbasan Sh.p.k.
Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2021

III. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

Te ardhurat nga shitja e mallrave jane matur me vleren e drejte te pagesave te arketuara ose te
arketueshme , pakesuar me tatimet dhe taksat mbi shitjet dhe mbi fitimin (akcizat , taksat e rruges
dhe te tjera te ngjashme) . Te ardhurat njihen kur rreziqet dhe perfitimet nga pronesia jane
transferuar te blerese, arketimi i pagesave eshte i mundshem, kostot e lidhura dhe kthimi i
mundshem i mallrave mund te parashikohen ne menyre te besueshme, nuk ka pjesmarrje te
metejshme ne menaxhimin e mallrave dhe shuma e te ardhurave mund te matet ne menyre te
besueshme. Transferimet e rrezigeve dhe te perfitimeve ndryshojne ne varesi te kushteve specifike
te kontrates se shitjes.

(ii) Sherbimet

Te ardhurat nga sherbimet e kryer jane njohur si fitim ose humbje ne perpjestim me fazen e
perfundimit te transaksionit ne daten e raportimit . Faza e perfundimit vleresohet duke iu referuar
inspektimeve te punes se kryer.

(iii ) Te ardhurat nga geraja

Te ardhurat nga qeraja mbi pronat per investime njihen si fitime ose humbje ne menyre lineare
pergjate afatit te qerase. Incentivat e dhena gjate afatit te qerase jane njohur si nje pjese integrale
e te ardhurave totale nga geraja, pergjate afatit te qerase.

(j) Shpenzimet operative
Shpenzimet operative njihen atehere kur ndodhin.
(k) Pagesat e gerase

Pagesat minimale te qerase bere per gerate financiare jane ndare ndermjet shpenzimit financiardhe
paksimit te detyrimit ekzistues. Shpenzimi financiar eshte shperndare ne cdo periudhe pergjate
afatit te gerase ne menyre ge te paragese nje norme te pandryshueshme interesi

mbi tepricen e mbetur te detyrimit . Pagesat e mundshme te qerase kontabilizohen duke shqyrtuar
pagesat minimale te gerase pergjate afatit te mbetur te qerase, pasi te konfirmohet korrigjimi i
gerase.
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2021

(1) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi i balancave me bankat dhe te ardhurat
nga kembimi valuator ge njihen si fitime ose humbje. Te ardhurat nga interesi njihen mbi baze
rrjedhese , duke perdorur metoden e interesit efektiv .

Shpenzimet financiare perfshijne humbjet nga kembimi valutor.
(m) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin mbi fitimin ose humbjen per vitin perfshin tatimin aktual dhe ate te shiyre .
Tatimi mbi fitimin eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec pjeses ge
lidhet me zera te njohur drejtperdrejt ne kapital, rast ne te cilin ai njihet ne kapital.

Tatimi aktual eshte tatimi i pagueshem i pritshem mbi te ardhurat e tatueshme te vitit , duke
perdorur normat tatitmore ne fugi ne daten e hartimit te bilancit, dhe cdo rregullim te tatimit te
pagueshem ne lidhje me vitet e kaluara .

HI. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

Tatimi i shtyre [logaritet duke perdorur metoden e detyrimeve te bilancit, duke siguruar diferencat
e perkohshme midis vleres se mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per gelime te raportimit financiar
dhe shumave te perdorura per gellime tatimi .Shuma e llogaritur e tatimit te shtyre bazohet ne
menyren e pritur te realizimit ose shlyerjes se vleres se mbetur te aktiveve dhe detyrimeve , duke
perdorur normat tatimore ne fuqi ne daten e pergatitjes se bilancit .

Nje aktiv i shtyre tatimor njihet vetem ne qofte se ekziston mundesia e realizimit te fitimeve te
tatueshem perkundrejt te cileve aktivi mund te perdoret. Aktivet tatimore te shtyre reduktohen ne
momentin ge nuk eshte me e mundur ge perfitimet tatimore te lidhura me to te realizohen.

{ n) Standarte te reja dhe interpretime qe kane filluar te zbatohen

Ne daten e autorizimit te ketyre pasqyrave financiare, kishin dale interpretimet dhe amendimet e
reja te meposhteme te standarteve me rendesi per veprimtarite e Shogerise, qe kane hyre ne fuqi
dhe jane zbatuar plotesisht gjate pergatitjes se ketyre pasqyrave financiare :

IFRS 7 Instrumentet financiare ; Shenime Sqaruese.

Standarti do te kerkoje me shume sqarime ne lidhje me instrumentet financiare te Shogerise. Ai
zevendeson SNK 30, Shenimet sqaruese ne Pasqyrat Financiare te Bankave dhe te Institucioneve
Financiare te Ngjashme dhe eshte i zbatueshem nga te gjitha njesite qe pergatisin pasqyra
financiare ne perputhje me SNRF. Shoqeria gjykon se sqarimet e rendesishme shtese qe kerkohen
do te lidhen me objektivat, politikat dhe proceset ¢ drejtimit te rrezikut te saj financiar.

IFRS 8 Segmentet Operative

Standarti kerkon shenime sqaruese mbi segmentin bazuar mbi perbersit e njesise qe menaxhimi
monitoron gjate marrjes se vendimeve mbi ceshtjet operative. Segmentet operative jane perberes
te nje njesie per te cilet eshte i disponueshem informacion financiar i vecante ge vleresohet
rregullisht nga marresi kryesor i vendimeve operative kur vendos se si t’i shperndaje burimet dhe
kur vlereson performancen. Shoqgeria gjvkon se kerkesat ¢ standartit do te kene ndikim pjeserisht
te rendesishem mbi pasqyrat financiare .

IFRIC 7 Zbatimi i Perqasje se Korrigjimit sipas [AS 29 Raportimi Financiar ne Ekonomite
Hiperinflacionare, kerkon zbatimin e IAS 29 kur nje ekonomi fillimisht shnderrohet ne
hiperinflacionare/lhe ne vecanti ne kontabilizimin e tatimit te shtyre . IFRIC 7, i cili eshte bere i
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2021

detyrueshem per pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2021, nuk ka ndonje ndikim mbi
pasqyrat financiare.

IFRIC 8 Qellimi i IFRS 2 Pagesat me ane te aksioneve adreson kontabilizimin e transaksioneve
te pagesat me ane te aksioneve ku disa ose te gjitha mallrat apo sherbimet & marra nuk mund te
identifikohen ne menyre specifike. IFRIC 8 i cili eshte bere i detyrueshem per paqyrat financiare
te Shogerise per vitin 2021, nuk ka ndonje ndikim mbi paqyrat financiare .

IFRIc 9 Rivleresimi i Derivativeve te Fshehur kerkon ge nje rivleresim nese derivativet e
nenkuptuar duhet te ndahen nga kontratat baze mikepritese te behet vetem kur ka ndryshime ne
kontrate .IFRIC 9, i eshie bere i detyrueshem per pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2021,
nuk ka ndonie ndikim mbi pasqyrat financiare.

HI. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)

IFRIC 10 Raportimi Financiar dhe Perkeqesimi i Ndermjetem ndalon kthimin mbrapsht te nje
humbjeje nga perkegesimi te njohur ne nje perindhe te meparshme te ndermjetme ne lidhje me
emrin e mire, investimin ne nje instrument kapitali ose aktivin financiar te mbajtur me kosto. IFRIC
10, i cili eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2021, nuk ka ndonje
ndikim mbi pasqyrat financiare .

TFRIC 11 IFRS 2 Group dhe Transaksionet me Aksione Thesari kerkon ge nje marrveshje me
pagesa me ane taksioneve ne te cilen nje entitet merr te mira dhe sherbime ne shkembim te
instrumenave te kapitalit e cila duhet te njihet si nje transaksion me pagesa me ane te aksioneve ,
pavarsisht nese instrumentat e kapitalit jane marre. Po ashtu jep udhezime ne marrveshjet e
transaksioneve me aksione , net e cilat furnizuesit e te mirave dhe sherbimeve te nje entiteti jane
dhene me instrumenta kapitali te shogerise meme te entitetit , dhe duhet te njihet si nje transaksion
nie pagesa me ane te aksioneve, pavaresisht ne se instrumentat e kapitalit jane marre ne considerate
ne pasqyrat financiare te entitetit. IFRIC 11, i cili eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare
te Shoqerise per vitin 2021, nuk ka ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare.

IFRIC 12 Rregullimi i Sherbimeve te Koncesionit udhezon njesite e sektorit privat mbi ceshtje te
caktuara te njohjes dhe matjes ge lindin ne kontabilitet per rregullimet e sherbimeve te koncesionit
nga sektori public tek ai privat. IFRIC 12 i cili eshte bere i detyrueshem per pasqgyrat financiare te
Shoqerise per vitin 2021, nuk do te kete ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare.

Amendim i IAS 1 Paragitfa ¢ Pasqyrave Financiare; Si nje amendim plotesues i lindur nga IFRS 7
( shiko me siper) , standarti do te kerkoje me shume shenime sgqaruese ne lidhje me kapitalin e
Shogerise. Shoqgeria nuk prét qe ky amendim te kerkoje sqarime te rendesishme shtese persa i
perket struktures se kapitalit te shogerise.

IFRIC 13 Programet e Klienteve Loyal adreson trajtimin kontabel nga entitetet qe operojne, ose
ge marrin pjese, ne programet e klienteve loyal per klientet e tyre . Kjo lidhet me program nen te
cilat klienti mund te perfitoj produkte ose sherbime shtese me skonto ose falas. IFRIC 13, i cili
eshte bere i detyrueshem per pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2021, nuk ka ndonje ndikim
mbi pasqyrat financiare,

IFRIC 14 IAS 19-Limitet ¢ nje Aktivi Benefiti te percaktuar, Kerkesat dhe nderveprimi ¢
Financimeve Minimale sqaron kur rimbursimet dhe reduktimet ne kontributet e ardhshme ne lidhje
me aktivet e benefiteve te percaktuara duhet te trajtohen si te vlefshme dhe jep udhezime ne
ndikimin e kerkesave te financimit minimal { MFR } te ketij aktivi. Po ashtu adreson kur nje MFR
mund te krijoj nje detyrim. IFRIC 14, i cili eshte bere [ detyrueshem per pasqyrat financiare te
Shoqerise per vitin 2021, nuk ka ndonje ndikim mbi pasqyrat financiare.
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IV. Administrimi i riskut financiar
Veshtrim i pergjithshem

Shogqeria eshte e ekspozuar ndaj rrisqeve te meposhteme per shkak te perdorimit te instrumentave
financiare :

¢ Risku i kredise

¢ Risku i likujditetit

e Riskuitregut

1V, Administrimi i riskut financiar (vazhdimi)

Ky shenim paraget informacion mbi ekspozimin e shogerise ndaj secilit risk te permendur me siper
. objektivat e Shogerise, politikat dhe proceset per matjen dhe administrimin e riskut, dhe per
administrmit te kapitalit te shogerise . Shenime te tjera cilesore dhe sasiore jane te perfshira ne
pasqyrat financiare.

Drejtoria ka pergjegjesine per krijimin dhe kontrollin e sistemit te administrimit te riskut per
Shogqerine. Drejtoria raporton rregullisht tek Keshilli mbikqyres mbi aktivitetin e tij.

Politikat per administrimin e riskut te Shogerise jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar
risqet e hasura nga Shogeria, per te percaktuar limitet dhe kontrollet e pershtateshme per cdo risk
dhe per te monitoruar risget dhe zbatimin e limiteve.

(1) Risku i kredise dhe pergendrimi

Risku i kredise eshte risku i humbjes financiare per Shogerine ne qofte se nje kliente ose pala tjeter
ne nje instrument financiar nuk i permbush detyrimet kontraktuale, dhe rrjedh kryesisht prej
arketimeve te Shogerise nga klientet dhe letrat me vlere te investimit.

1V. Administrimi i riskut financiar (vazhdimi)
( i ) Risku i likujditetit

Risku i likujditetit eshte rreziku ge Shoqgeria nuk do te arrije te plotesoje detyrimet e saj financiare
ne maturimin e tyre. Rruga qe ndiek Shogeria per menaxhimin e likujditetit eshte te siguroje, per
aq sa ka mundesi, ge do te kete gjithmon likuiditet te mjaftushem per te permbushur detyrimet e
saj ne maturim, ne kushte normale dhe te forcuara, pa krijuar humbje te papranueshme ose demtime
riskore per reputacionin e Shoqerise.

(il Y Risku i tregut

Risku i tregut eshte rreziku qe ndryshimet ne cmimet e tregut, si kursi i kembimit dhe normat e
interesit do te ndikojne ne te ardhurat e Shogerise ose ne vleren e instrumentave te saj financiar.
Objektivi i administrimit te riskut te tregut eshte te administroje dhe te kontrolloje ekspozimin ndaj
riskut te tregut brenda parametrave te pranueshem, nderkohe qe pritet nje kthim optimist.

Risku i kursit te kembimit

Shogeria nuk eshte e ekspozuar ne menyre domethenese ndaj riskut te kursit te kembimit per sa i
perket shitjeve ndersa per blerjet po sepse ato jane te vleresuara valute.

Transaksione te tjera te rendesishme kryen ne monedha te tjera si Euro ose USD .

Kredite dhe huate regjistrohen ne monedhen me te cilen do te kete hyrje ne para nga operacioni ne
fjale i Shoqerise, kpyesisht Euro.
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V. Ngjarje pas datés sé bilancit

Ndérsa pandemia e Covid-19 vazhdon, geveria shqiptare po zbaton masa shtesé pér 1€ adresuar
¢éshtjet aktuale t& shéndetit publik dhe ndikimin n# ekonomi. Shogéria ka vler&suar se njé ngjarje
e tillé q8 vazhdon 1€ ekzistojé, nuk kérkon ndonjé rregullim dhe rishikim tjetér 1€ informacionit t&
raportuar né pasqyrat financiare t& vitit 2021,

Nuk ka pasur ngjarje t& tjera té réndésishme pas datés s& raportimit q& mund 1€ kérkojné rregullim
apo paraqitje né pasqyrat finaciare.
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Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjefor 2021

2. Aktivet Afatgjata Materiale

Me 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 Aktivet Afatgjata Materiale paragiten si me poshte:

Instalime
i teknike, Mobilje Pajisie
Toka Ndertesa | m_:_il\:m'un, Mjete . d,l.le, inferma Tt tjera TOTAL
¢ pajisjeinstr i transperti pajisje tive
: umente dhe zyre
vegla pune

AAM Viera
Bruto
Gjendje :
01.01.2021 107,497,664 538,220,230 © 740,249,445  TB3IS5446 : 28,333 41,584 - ¢ 1,464,392,702
Do SRS S 86,644,890 | 8662760 | LA 2283733 . 99.833434
Pakesime : -
Riklasifikime nga & &
CID :
Tjeter N
Gjendje ;
31.12.2021 107,497,664 538,220,230 826,894,335 : 87,018,206 : 2,262,967 49,001 2,283,733 ¢ 1,564,226,136
ZHVLERESIM i
AKUMULUAR
Gjendje
01.01.2021 - 78,411,438 235,079,437 58,376,628 - - - 371,867,503
Shiesa 19,026 484 19,026,484
Pakesime .
Riklasifikime nga
CIP ........ -
Tieter _
Gjendje ;
31.12.2021 - 78,411,438 | 254,105,921 ;| 58,376,628 - - - 390,893,987
Viera e mbetur :
neta
Gjendje :
01.01.2021 107,497,664 459,808,792 | 591,814,898 | 28641578 I 2262967 | 49,001 2,283,733 : 1,092,525,199
Gjendje
31.12,2021 107,497,664 459,808,792 : 572,788,414 | 28,641,578 | 2,262,967 i 49,001 2,283,733 i 1,173,332,149

Ka patur shtesa gjate vitit 2021 zerat “Mobilje & pajisje zyre, makineri dhe vegla pune si dhe

pajisje informative”.

4. Inventaret.

Gjendja e inventareve gjate periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2021 paraqitet si me poshte:

Gjendja inventareve Blerjet ¢ Gjendja e H
2021 ne fillim te . finventareve ne fund; Kosto e shitjeve
periudhes periudhes i te periudhes
Lende te para, te konsumueshme 16,804,022 : 4,486,104 : 13,489 980 1,800,146
Prodhim ne proces ] -
Mallra per rishitje.
Nenprodukte dhe mbeturina. :
Subtotal 14,804,022 4,486,104 13,489,980 1,800,146
Zhvleresime per inventaret e vieteruar,
Total 10,804,022 4,486,104 13,489,980 1,800,146

17




Ital Druri Elbasan Sh.p.k.
Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2021

4. Inventaret (vazhdimi)

Inventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventareve perfshin; koston e te gjithe materialeve,
te lidhura drejteperdrejt me prodhimin, si dhe koston e shndrrimit te ketyre materialeve ne produkte
te gateshme, Kostot e drejteperdrejta perfshijne ,pervec cmimit te blerjeve, dhe te gjitha kostot e
tjera qe nevoiten per sjelljen e inventareve ne gjendjen dhe vendodhjen e tyre ne depo.

Ne percaktimin e kostos se inventareve shoqeria jone ka perdorur mesataren e ponderuar.

5. Kerkesa te arketueshme
Me 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 Kerkesat e Arketueshme paragiten si me poshte:

Kliente 31/12/2021 31/12/2020

Bulari - 08 e 205682
s 136,141
............ 400,000

..230935

_______________ 204,729
_______________ 179,79
e
____________ 2929228

Dijon Albania sha

TOTALI 17,936,200 11,649,861

Zhvlersim i te drejtave (Klienteve)

TOTALLI NETO 17,936,200 11,649,861

Levizja e zhvieresimit te drejtave eshfe si me poshte:

Gjendje me 01 Janar 11,649,861 6,969,861

Shtesa gjate vitit 6,286,339 4,680,000

Pakesuar gjate vitit

Gijendje ne fund te vitit 17,936,200 11,649,861

Pjesa me e madhe e te arketueshmeve nga Bajrami N shpk ne vleren 13,136,600 leke,Fjora shpk
ne vleren 2,929,228 leke dhe kliente te tjere.

6. Kerkesa te tjera te arketueshme
Me 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 Kerkesat e tjera te Arketueshme paraqiten is me poshte:

31/12/2021 31/12/2020
Furnitore per mallra, produkte dhe sherbime i 8,232,330j ___________________________
: o 25319.555
Kapitali i nenshkruar i papaguar Aja Investment 461,578,960 583,892,823
Total :  485,154,434] 609,412,378
Zhvleresim i te tjera kerkesave
Total i 485,154,434] 609,412,378

Parapagime per Furnitore mallra ose sherbime eshte ne vlere 8,232,330 leke, tatim mbi vleren e
shtuar ne vleren 15,343,144 leke si dhe nga pjesa e kapitalit te papaguar ne vieren 461,578,960
leke.
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6. Kerkesa te tjera te arketueshme (vazhdim)

Parapagime per furnitore 31/12/2021 31/12/2020
|Parapagime te dhena, Eco Climate Solution . 6,552,596
Parapagime te dhena, CS Tech’ _ 1,302,700
ITE Engineering Shpk i 4367934 1
Total 4,367,934 7,855,296

7. Aktive Monetare

Me 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 gjendja e aktiveve monetare paraqitet si me poshte:

Gjendje ne arke (Cash ne dore)

........................................................................................

31122021 | 31/12/2020
685,025 el
s N 9932
719,380 178,580

Kesh dhe ekuivalente te tij,perfshire ne shenimin e mesiperm, te analizuara ne monedhat ge vijojne:

31/12/2021 31/12/2020
Monedha lokale :

[Ital druri SH.P.K] b o702t 92132
EURO ' 5,030: 5,188
usp 2,097 2,002
Total 34,355: 99,322

[ 31122021 31/12/2020
L N~ S 41}
ALL 2021 120.76; 2020 12370 | 30300 2188
USD e 20 29
ALL 2021 _ 106.54; 2020 100.84 2,097; 2,002}
ALL R . R
7,127} 7,190

Shoqeria ka llogari bankare ne dy Banka dhe ne asnje prej tyre nuk ka aktive te kompanise te lena

peng apo garanci per te trete.

Monedhat e perdoruar jane Lek, euro dhe dollar. Gjendja e arkave dhe bankave ne dt 31.12.2021
eshte vleresuar me kursin e fund vitit 1 euro = 120.76 lek dhe dollar 106.54 leke.
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8. Kapitali

Me 31 Dhijetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 situata e kapitalit paragitet si me poshte:

31/12/2021 31/12/2020
Kapitali I shogerise 1,497.049,090 1,497,049,090
1,497,049,090 1,497,049,090:

8. Kapitali (vazhdim)

Emri i Aksionerit (Ortalkut) 5 Nu.mrz ! Perqn.!djfr ¢
aksioneve aksionit !
Ministria e Financave dhe Ekonomisé 18.07; 18%i
AJA INVESTMENTS shpk ; 81.93 82%;
100 100%

9, Rezervat

Me 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 Rezervat paraqiten si me poshte:

31/12/2021

31/12/2

020

Rezerva ligjore

696

696

Total

696

696

Rezerva ligjore nuk ka patur ndryshime per vitin 2021.

12. Furnitore

Me 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 gjendja e furnitoreve paragitet si me poshte :

31/12/2021 31/12/2020
[Uevi-2015 3,889,353! 2,520,000
FSHU 1,701,522! 2,230,726
CS TEC SHPK 2,318,890! 1,143,600

Vullnetare Hoxha 431,620 431,620
|Studio Load e 431,620/ 431,620
Albania Free Enterprise ' 16,948,6504 18,813,500
El-Hasa shpk L . 314,768! 314,768
Pisha shpk T i 195,188
Network Consulting i 2079,168
Julian Zhelegll e e 32800]
Classic shpk e 2009338 205,800
Mufalishpk 399297 o 399,297
2 ST e 3240008 e
Das Qil shpk 67,200
Elburnis shpk 600,000
Marxh Shpk 27,507
ITE Engineering Shpk 7,655,769 ]
sspShpk o 290ast
Tlmi Haxhiu 78800

40,000

39,726,666 51,904,013
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Furnitoret e huaj ne valute jane vleresuar me kursin e fundit te vitit dhe diferencat jane sistemuar
ne pasqyrat ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve.

Furnitoret jane viersuar me kursin zyrtar te fund vitit 1 euro=120.76 lek. Ne zerin Furnitor kemi
detyrime: ne vleren 39,726,666 leke. Detyrimet ndaj furnitoreve jane ulur ne krahasim me vitin

2020

16. Te tjera te pagueshme

Analiza e detajuar e detyrimeve ndaj shtetit paraqitet me poshte:

31/12/.2021 31/12/2020
Paga dhe shperblime R 763,549 1,714,951
Detyrime per sigurimet shogerore 256,904j 225,993
Sheeti per tatim taksa* | T T
Total E 1,020,453 | 1,940,944
Analiza {e shteti per tatim taksa 31/12/2021 31/12/2020
Tatim mbi te ardhurat personale 60,081 : 64,217
Tatim fitim
TvsH
Tatim ne burim
Total Shtesa 60,081 64,217

Detyrimet per Sigurimet Shogerore + Shendetsore, TAP dhe pagat e punonjesve jane paguar ne

Janar te vitit 2022.

Parapagimet e marra :

Arketime ne avance perporosi | 31122021 | 31/1222020
Parapagime te marra, Banka Credins 7,897,3135 12,700,742
Parapagime te marra, Aja Investment | 1015357, 10411417
Parapagim qeraje, Today Sofas 3,685,500}

Total 21,736,340§ 23,112,159

10. HUATE AFATGJATA

Me 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 gjendja e huave afatgjata paragitet si me poshte:

Banka Plese Afat Pjese afatgjate Totali
shkurter
Credins Bank ALL 238,994,769 238,994,799
Total - 238,994,799 238,994,799

Gjate vitit 2021 tek huate afatgjata pasqyrohet kredia e marre ne Banken Credins .

- " -
Banka Pjese Afat Pjese afatgjate Totali -I\orma ‘e Kf)h? V‘end?s_].c
shhurter interesit | zpjatia | ripagimi
Violeta Halogi e 200,000 200,000 ] pa interes { pa afat
Total s - 200,000 200,000
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17, Tatim Fitimi

Me 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020, tatim fitimi paragitet si me poshte:

P 31/12/2021 P 31/12/2020
Tatim fitimi Hlogaritur E E -
@ 1
| Tatim fitimi paguar gjate vitit E E
Plus / Minus E
Tatimi mbi fitimin ne Bilanc - -
Fitimi ushtrimit (1,774,915) (36,395,124)
| Plus : Shpenzime te panjohura | 482307 31324
Shpenzime te tiera ) C
Taksa & gjoba E
Total ! (1,292,608)} (36,363,800)
Fitimi para tatimit § (1,292,608); {36,363,800)
T A v S
Humbje taksash te viteve te meparshem
Total {1,292,608) (36,363,800}
Perfitime te taksueshem
Norma e tatimit mbi fitimin 0 0
Tatime te shtyra 17/b
Tatim fitimi per vitin :
FITIMI NETO NE BILANC i (1,774,915) (36,395,124}

Ne llogaritjen te tatim fitimit jane mare parasysh shpenzimet ge nuk jane te njohura per efekte

fiskale sipas legjislacionit tatimor.

20. Shegeri te lidhura

Gjate kryerjes se aktivitetit te saj shogeria nuk ka hyre ne transkasione te ndryshme me shogerite

e lidhura.
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1. Te Ardhura dhe Shpenzime

Me 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 te ardhurat dhe shpenzimet e Kompanise paragiten si

me poshte:

a. Shitjet

01/01/2021- 01/01/2020-
31/12/2021 31/12/2020
|Shitje mallrash é 48,886,586 10,562,786
Te ardhura nga shitje te tjera 23,719,282 i 4691370
Totali i: a) shitjeve 72,6035,868: 15,254,156
c. Kosto te Shitjes
01/01/2021- 01/01/2020-
31/12/2021 31/12/2020
Kosto e mallrave te shitur 3 1,800,146 8,891,885
Total i: c) Kosto te Shitjes % 1,800,146 8,801,885
d. Shpenzime te tjera
?01/01/2021—31/12/2021 | G1/01/2020-31/12/2020
Mirembajge de riparime T 156358] o 2946
Sigurim per fondin pyjor publik ; 4,000
Shperdme sigurimi TS 0sA991 4200000
Shpenzime konsulence - Financiare 4,7% 1,732,640
Shpenzime konsulence - Juridke S 29507808 oo 2112899
Shpenzime kancelaric dhe te ngjashme 2T66T} o 1G]
Shpenzime kafe, uje dhe te tiera per zyren | =L I 101,823
§_E]!3_§;_'r_1_15'_;_;_1'_e:!‘<_é_r_bgrant§ ...................................................... ..2,055,041 ST 508
Shpenzime te Gera sipas akivletitF 40810321 4567085
Utilitete - Energjielektrke & 1,736,496 e 1127378
Shponime eiefon oelaare. e 13286 ............................ o 250
Shpenzime Interneti T Las0) 2 500)
Komision mirembajtje llogarie 271,168 126,204
Takse ndertese ! o 5,600,000
Takso te ETa oo ooeeceeeeersessssomsnnnenees S i T 1340300
Gjoba * kamatvonesa S = 7/ 31,324
Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura 3,811,082
Total i: d) Shpenzime te tjera ‘ 31,618,707 22,420,018
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1. Te Ardhura dhe Shpenzime (vazhdim)
g} Kostg e Punes

01/01/2021- 01/01/2620-
31/12/2021 31/12/2020
Paga bruto dhe rroge (wages) 11,579,053 10,043,989
[Kontribut sigurime shogerore per punctoret 1,774,914 1,471,828
_______________________________________ Total 13353967, 11515817
KostoSafite Gora e
(Pension charge)Pagese pensioni per vitin ;
Total i: e) Kosto e Punes 13,353,967§ 11,515,817
b Ameortizimet dite zhivieresimet
01/01/2021- 01/01/2020-
31122021 31/12/2020
Amortizimi {aldiveve afatgjata L 19026484 o
Provizione per zhvleresimin e aktiveve fimanciare :
Shipenzime te tjera (humbjet nga rivleresimi akiiveve) :
Total i: f) Amortizimet dhe zhvleresimet 19,026,484 0
g) Kembim monedhe (fitime)/rumbje
01/01/2021- B21/91/2020-
31/12/2021 31/12/2020
Kembim (fitime)/humbje ge rrjedhin gjate vitit 6,552,245§ 3.376]
Kembim {fitime)/humbje ge rrjedhin nga vieresimi i fund-v (124,356); (3.919.279)
Total i: g) Kembim monedhe (fitime)/humbje 6,427,689: (3,915,903)
I} Keosto-te ardlhiura financiare neto
g1/01/2021- 1 01/01/2020-
31122021 i 31122020
Interesne hua afatBATE | || . e esere e sseon s s I
Shpenzime fe tiera financiare (15,009,169)5 (4.905,657)
Total i kostove financiare -15,009,169: (4,905,657)|
Te ardhura nga investime j :
Te ardhura te fiera nga interesi dhe te ngjashme
Total i te ardhurave financiare - -
Total i te ardhurave (kostove) financiare neto (15,009,169} (4,905,657)]
Numri mesatar 1 punonjesve me 31.12.2021 dhe 31.12.2020 eshte si me poshte.
01/01/2021- 031/01/2020-
31/12/2021 31/12/2020
Punetore qe paguhen me ore punc
Punetorerrogetareili 17
Total ! 15: 17

Shpenzimet jane paraqitur ne menyre analitike sipas natyres se tyre,
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DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Ital Druri Elbasan sh.p.k, me NUIS J62903222L dhe administrator Z.Ilir
Marku, ka hartuar pasqyrat financiare té& vitit 2021 konform Standardeve Nderkombétare té

Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte shogeria Network Consulting, me NUIS M017050360.

Administrator i Shogérisé
Ital Druri Elbasan sh.p.k
Iir Marku

v My
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Format i pasurive te luajtshme (Makina)

1

o impagy lera kontabel
1 629032221  taldruri Elbasan shpk Mjete transporti

i EDE |

Administrator i Shogérisé

Ital Druri Elbasan sh.p.k.

Ilir Marku

Ty Moy
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Format i pasurive te paluajtshme (Ndertesa)

1 162903222L ltaldruri Elbasan shpk
2 R N Ndertese

538,200,230

Administrator i Shoqérisé

Ital Druri Elbasan sh.p.k.

Ilir Marku

ﬂ v /%a///

27



Hal Druri Elbasan Sh.p.k.

Shenime per pasqyrat financiare per vitin mbyllur me 31 Dhjetor 2021

Gjendje inventari date 31.12.2021

Kartele | Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
1 Atoril D-3 Kg 60 275 16,500
2 Stuko Kg 15 300 4,500
3 Xham i thjeshte m?2 25 350 8,667
4 Trupa ahu m3 7 10,000 70,000
5 Pompe + Zorre uji cope I 7,083 7,083
& Mandrino cope 1 600 600
7 Adapter cope 1 1,200 1,200
8 Kacavide cope 1 700 700
9 Materiale te ndryshme set 1 80,167 80,167
10 HDPE Tub D32 PN10 m] 500 58 29,000
11 HDPE Tub D40 FN10 ml 200 89 17,800
12 HDPE Bryl D50 cope 13 200 2,600
13 HDPE Bryl D32 cope 18 80 1,433
14 Elb Kg 1,050 29 30,333
15 Panele 0.5 140x140 cope 11 2,500 27,500
16 Acrilik coat 9100 Kg 12 458 5,500
17 Koka mbajtese cope 200 200 40,000
18 Bokull telefron me shtiza cope 1 4,000 4,000
19 Tub ml 80 840 67,200
20 Rrip cope 5 2,083 10,417
21 Kleberit 862 cope 6 5,632 33,792
22 Rrota Pue cope 11 2,379 26,167
23 Tellus S2 Liter 40 273 10,920
24 Eas Batteries cope 1 7.413 7,413
25 Automat magneto-termik cope 38 475 18,050
26 Kabell cpr/rrjeti ml 690 71 48,950
27 Punime Hekuri Kg 1 200,850 200,850
28 Vinovil Kg 16 2,756 42,716
29 Beton m3 2 10,300 15,000
30 Lotus 3+White 101t Kg 97 3,000 291,000
31 Lotus 3+White 3t Kg 35 1,000 35,000
32 Ushgim per zogj Kg 1,100 51 56,000
33 Akrilik standart 914 Kg 29 1,500 43,500
34 Kushineta cope 16 1,010 16,167
35 0.1 bardhe 65 L Kg 400 500 200,000
36 Katalit 300 Kg 300 333 100,000
37 Acuylic Coat 9100 Kg 237 458 108,625
38 Katalit 0081/5 Kg 105 750 78,750
39 Aston i bardhe 550 Kg GO0 283 170,000
40 Lende drusore m3 71 7,754 350,500
41 Corena S3 R 20L Liter 20 833 16,667
42 Katrama m2 200 183 36,667
43 Materialg elektrike cope 290 172 49,899
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44 Kabell meter 200 65 13,036
45 Tel Flex 1x6 meter 130 69 10,296
46 Tub Fleksibel meter 230 30 7.477
47 Materiale elektrike 1 cope 592 56 33,266
48 Bateri makine Banner PRO16040 | cope I 10,833 10,833
49 Ndricues i varur cope 4 1,833 7,333
50 Percjelles 2.5 Icel mi 300 36 10,750
51 PVC 50 meter 1 8 3
52 Meter shirit cope 1 1,500 1,500
53 MDF e rimesuar 80000 m3 0.12 97,600 11,712
54 Dylent Liter G 250 1,500
55 Kleiberit 862 Kg 16 7,063 113,013
56 Prozhektor cope 14 4,107 57,500
57 Kushineta 6208-27 cope 3 850 2,550
58 Kushineta 6209-27 cope 6 900 5,400
59 Khunto pi 150 cope 2 6,250 12,500
60 Fresa 10280245002 cope 2 8,835 17,709
61 Fresa 10280215005 cope i5 5,208 78,125
62 Vinovil cope 25 229 5,729
63 Shkume cope 1 417 417
64 Easy Fill Pro 5L cope 3,000 6 16,650
65 OptiFinish 5L matt cope 5,000 7 33,400
66 OptiPrime 5L cope 3,000 6 18,510
67 Tenie 3 cn cope 1 167 167
68 Furce A152.5 cope 1 333 333
69 Dum 4x125gr cope 21,000 106 2,222 640
70 Dum 4x150gr cope 7,000 112 787.430
71 Peros 9 kg cope 800 917 733,312
72 Peros 3 kg cope 2,800 325 909,972
73 Peros xhami cope 2,800 54 151,648
74 Grirese degesh cope I 258,300 258,300
75 Sapun Dum cope 5,100 106 539,632
‘76 Kham i thieshte cope 300 1,341 1,072,504
77 Ndricues cope 2 14,167 28,333
78 Site 160 Simak meter 6 567 3,400
79 Kit Site Simak cope 5 375 1,875
80 Shul shinen e siperme cope 1 24 24
81 Gal 06 A Blu m2 3 957 2,412
82 Alumin pa ngjyre cold gr 2000 Kg 2 521 938
83 Alumin pa ngjyre light alb Q00P Kg 3,423 453 1,550,140
84 Dispersion Primer cope 1,000 4 4,110
85 Stufe cope 1 30,000 30,000
86 Spanjolete dritare hapje ragni cope 2 317 633
87 Kit Spanjolete dritare cope 2 46 92
88 Tub cope 10 410 4,100
89 Tapet bari m2 170 520 88,352
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90 Shirit Kg 6 442 2,650
91 Korniza Set cope 6 825 4,950
92 Ag0326 Mono326 cope <4 66 263
93 Gone 23*42mm cope 8 70 561
94 Brave 35mm Gjuze + kundrabrave | cope 1 707 707
95 Brava cope 15 310 4,650
96 Buke brave cope 15 243 3,645
97 Kontrabrave cope 15 39 585
98 Spanjolet cope 15 374 5,610
99 Elektrovalvula cope 1 293,088 293,088
100 Veshmbathje cope 1 35,831 35,831
101 Shtypshkrime cope 1 11,278 11,278
102 Filtra te ndryshme kompresimi cope 1 46,937 46,937
103 Dado bullona dhe vida te ndryshme | cope 8,870 17 147,000
104 Lima, disqe, thika cope 1 1,490,784 1,490,784

Totali 13,489,981

Administrator i Shoqérisé

Ital Druri Elbasan sh.p.k.

Ilir Marku




